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RESMİ GAZETE’DE BUGÜN  

 
14 Haziran 2024 Cuma 

 

YÜRÜTME VE İDARE BÖLÜMÜ 

HÂKİMLER VE SAVCILAR KURULU KARARLARI 

–– Hâkimler ve Savcılar Kuruluna Ait Kararlar 

 

YÖNETMELİK 

–– Milli Eğitim Bakanlığı Özel Eğitim Kurumları Yönetmeliğinde Değişiklik Yapılmasına 

Dair Yönetmelik 

 

TEBLİĞ 

–– Dahilde İşleme Rejimi Tebliği (İhracat: 2006/12)’nde Değişiklik Yapılmasına Dair Tebliğ 

(İhracat: 2024/2) 

 

YARGI BÖLÜMÜ 

ANAYASA MAHKEMESİ KARARLARI 

–– Anayasa Mahkemesinin 14/3/2024 Tarihli ve E: 2022/21, K: 2024/79 Sayılı Kararı 

–– Anayasa Mahkemesinin 14/3/2024 Tarihli ve E: 2023/140, K: 2024/81 Sayılı Kararı 

–– Anayasa Mahkemesinin 4/4/2024 Tarihli ve E: 2024/1 (Değişik İşler), K: 2024/1 Sayılı 

Kararı 

–– Anayasa Mahkemesinin 4/4/2024 Tarihli ve E: 2023/183, K: 2024/94 Sayılı Kararı 

–– Anayasa Mahkemesinin 4/4/2024 Tarihli ve E: 2023/170, K: 2024/96 Sayılı Kararı 

 

DANIŞTAY KARARI 

–– Danıştay Dokuzuncu Dairesine Ait Karar 

  

https://www.resmigazete.gov.tr/eskiler/2024/06/20240614-1.pdf
https://www.resmigazete.gov.tr/eskiler/2024/06/20240614-2.htm
https://www.resmigazete.gov.tr/eskiler/2024/06/20240614-2.htm
https://www.resmigazete.gov.tr/eskiler/2024/06/20240614-3.htm
https://www.resmigazete.gov.tr/eskiler/2024/06/20240614-3.htm
https://www.resmigazete.gov.tr/eskiler/2024/06/20240614-5.pdf
https://www.resmigazete.gov.tr/eskiler/2024/06/20240614-6.pdf
https://www.resmigazete.gov.tr/eskiler/2024/06/20240614-7.pdf
https://www.resmigazete.gov.tr/eskiler/2024/06/20240614-7.pdf
https://www.resmigazete.gov.tr/eskiler/2024/06/20240614-8.pdf
https://www.resmigazete.gov.tr/eskiler/2024/06/20240614-9.pdf
https://www.resmigazete.gov.tr/eskiler/2024/06/20240614-4.pdf
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Dünya nüfusunun yüzde 90’ı Türk 

unu tüketiyor 

Uluslararası Un Sanayicileri ve Hububatçıları Birliği, Türkiye'nin 9 yıldır 

dünya un ihracat şampiyonu olduğu ve dünya nüfusunun yüzde 90'ının 

Türk unu tükettiğini bildirdi. 

 
Uluslararası Un Sanayicileri ve Hububatçıları Birliği’nden yapılan açıklamaya göre, 

Türkiye'nin tahıl üretiminin yüzde 60'ını buğdayın oluşturduğu, 164 ülkeye un satan 

Türkiye'nin 9 yıldır dünya un ihracat şampiyonu olduğu ve dünya nüfusunun yüzde 

90'ının Türk unu tükettiği ifade edildi. 

Konuya ilişkin değerlendirmelerde bulunan Uluslararası Un Sanayicileri ve 

Hububatçıları Birliği Avrasya Başkanı Eren Günhan Ulusoy, 2024/2025 sezonunda 

dünya tahıl üretiminde önceki sezona kıyasla 8 milyon ton artış beklendiğini belirtti. 

Ulusoy, "Bu anlamda Rusya-Ukrayna Savaşı'nın etkilerinin küresel boyutta tahıl 

piyasasında üretim açısından olumsuz bir etkisi olmadığını gözlemliyoruz. Rusya 

tarafında ise önümüzdeki sezonun üretim projeksiyonlarında, yakın dönemde 

yaşanan uygunsuz hava koşulları nedeniyle 8 milyon ton civarında gerilemeyle 83 

milyon ton olacağı öngörüldü." bilgisini verdi. 

Ulusoy, Türkiye'nin buğday üretiminde geçen sene son 7 yılın rekorunun kırıldığına 

ve 22 milyon ton buğday üretildiğine dikkati çekti. 
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Bu yıl özellikle İç Anadolu Bölgesi'nde bitkilerin başaklandığı nisan ayında havanın 

kurak ve sıcak olduğunu belirten Ulusoy, şunları kaydetti: "Türkiye İstatistik Kurumu 

bitkisel üretim 1. tahminine göre, 2024'te geçen seneye kıyasla bir miktar düşüşle 21 

milyon ton buğday rekoltesi bekleniyor. Tahmini üretim miktarında düşüş beklense de 

uzun yıllar ortalamasından daha iyi bir üretim sezonu içindeyiz. Türkiye geçen yıl 3,7 

milyon ton un ihracatıyla yeniden açık ara farkla rekor kırdı. Bu yıl un ihracatında 4 

milyon tonu aşarak 1 milyar doların üzerinde gelir elde etmeyi hedefliyoruz." 
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TMO Genel Müdürü Güldal: Buğday 

fiyatı maliyetlerin üzerinde belirlendi 

Açıklanan buğday alım fiyatı tartışma yaratırken TMO Genel Müdürü 

Güldal, "Buğday alım fiyatı maliyetlerin oldukça üzerinde belirlendi. Alım 

fiyatı, gerçek maliyetler, üretimin sürdürülebilirliği, iç ve dış piyasa 

fiyatlarıyla tüketici fiyatları dikkate alınarak belirlenmektedir." dedi. 

 
Toprak Mahsulleri Ofisi (TMO) tarafından buğday alım fiyatlarının açıklanmasının 

ardından fiyatların revize edilmesi gerektiği yönünde çağrılar yükseldi. 

TMO Genel Müdürü Ahmet Güldal da, konu hakkında açıklamalarda bulundu. 

Güldal, buğdayda 27 Nisan'da ve arpada 29 Nisan'da başlayan hasadın, Akdeniz'de 

tamamlandığını söyledi. 

Güneydoğu ve Ege bölgelerinde yoğun olarak devam eden hasadın, İç Anadolu ve 

Marmara bölgelerinde yeni başladığına işaret eden Güldal, Doğu Anadolu 

Bölgesi'nde ise hasadın başlamadığını kaydetti. Güldal, hububat hasadının yüzde 14 

seviyesinde olduğunu ifade etti. 

Güldal, TMO'nun buğdayda tüm gruplarda alım fiyatlarını ilan ettiğini 

anımsatarak,"Ekmeklik buğdayda ton başına, 1. grup 9 bin 750 lira, 2. grup 9 bin 250 

lira, 3. grup 8 bin 750 lira ve düşük vasıflı ise 8 bin liradır. Makarnalık buğdayda ise 1. 

grup 10 bin 500 lira, 2. grup 10 bin lira, 3. grup 9 bin 500 lira ve düşük vasıflısı ise 8 

bin 750 liradır. Görüldüğü üzere kaliteli buğday üretimi teşvik edilmektedir. Buğdayda 
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ton başına 1750 lira olan destekten Çiftçi Kayıt Sistemi‘ne kayıtlı ve satışını 

belgelendiren bütün çiftçiler faydalanabilecek." değerlendirmesini yaptı. 

Bazı yorumlarda düşük fiyatlı ürünlerin dikkate alındığını belirten Güldal, şöyle devam 

etti: 

"Bazı yorumlarda piyasa aktörleri tarafından düşük grup veya düşük vasıflı ürünlerin 

fiyatı söylenerek 'piyasa düşüyor' veya 'TMO açıklamasından sonra piyasa daha da 

düştü' algısı oluşturmaya çalışılmaktadır. Buğday fiyatları hasat oranı arttıkça piyasa 

şartları gereği bir miktar azalabilmektedir. Şayet fiyat açıklanmamış olsaydı 

üreticilerimiz aleyhine fiyat oluşumları ortaya çıkabilecekti. Dolayısıyla üreticilerimizin 

buna kesinlikle itibar etmemelerini rica ediyoruz. Üreticilerimiz tereddütleri halinde 

TMO işyerlerinden ürünlerinin kalitesi ve fiyatı noktasında destek ve bilgi alabilirler." 

Hububat alım fiyatlarının verim ve maliyet unsurları dikkate alınarak hazırlandığına 

işaret eden Güldal, şunları kaydetti: 

"2024 yılı hububat alım fiyatları, Bakanlığımız, akademisyenler ve ilgili sivil toplum 

kuruluşları tarafından ülkemiz ortalama verimleri ve maliyet unsurlarının tamamı 

dikkate alınarak belirlenmiştir. Açıklanan buğday alım fiyatı, desteklerle birlikte 

maliyetin oldukça üzerindedir. Maliyet unsurlarını en yüksek değerlerden, verimi ise 

en düşük miktardan hesaplayarak ortaya konulup çeşitli mecralarda servis edilen 

maliyet hesaplamaları gerçekle bağdaşmamaktadır. Ayrıca bu maliyet hesaplarında 

Bakanlığımızca üreticilerimizin maliyetlerini düşürmek amacıyla verilen başta mazot, 

gübre ve tohum destekleri olmak üzere tarımsal desteklerin hiç dikkate alınmadığı 

görülmektedir. Alım fiyatı, gerçek maliyetler, üretimin sürdürülebilirliği, iç ve dış 

piyasa fiyatları ile tüketici fiyatları dikkate alınarak belirlenmektedir." 

Güldal, alım fiyatının, piyasa fiyatlarının belirli bir düzeyin altına düşmesini önlemek 

için belirlenen taban fiyat olduğuna dikkati çekerek, güncel üretici satış fiyatlarının da 

bu fiyatlar veya buna yakın fiyatlarla gerçekleştiğini kaydetti. 

Kaliteli ürünlerde fiyatların daha yüksek seyrettiğinin altını çizen Güldal, devletin eşik 

fiyat ilanı ve alım garantisiyle fiyatların hasat yoğunluğundan dolayı düşmesini 

önlemeyi hedeflediğini aktardı. 

Güldal, 14 Mayıs'ta hasat başlayan bölgelerde üreticilere depolama imkanı sağlamak 

amacıyla TMO‘nun işyerleri ve lisanslı depolarda ürün kabullerine başlandığını 

hatırlatarak, bu yıl hasat süreci ve piyasa gelişmeleri izlenerek 6 Haziran'da alım 

fiyatı açıklaması yapıldığını söyledi. 

"Ülkemiz çiftçisine verilen fiyat, dünya piyasalarından daha yüksektir" 

Destek ve fark ödemeleriyle ekmeklik buğday alım fiyatının yaklaşık 359 dolara denk 

geldiğini belirten Güldal, "Fiyatlarımızın açıklandığı tarihte dünya fiyatları, navlun 
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dahil ton başına 270 dolar seviyesindedir. Dolayısıyla ülkemiz çiftçisine verilen fiyat, 

dünya piyasalarından ton başına 89 dolar daha yüksektir." ifadelerini kullandı. 

"TMO, 600’ün üzerindeki alım noktasında faaliyet gösterecektir" 

Güldal, TMO‘nun, alımla ilgili her türlü hazırlığını yaptığını belirterek, şunları kaydetti: 

"TMO, Türkiye genelindeki işyerleri ve protokol imzaladığı lisanslı depolar olmak 

üzere 600’ün üzerindeki alım noktasında faaliyet gösterecektir. TMO’nun ürün 

alımlarında kullanmış olduğu randevu sistemi tamamen yenilenmiştir. Randevular 

TMO web sitesinden alınabildiği gibi, yeni uygulamayla e-Devlet üzerinden de 

alınabilme imkanı getirilmiştir. İlerleyen tarihlere doğru randevu takvimi açılmış ve 

tüm üreticilerimize randevu alma imkanı sağlanmıştır. Ayrıca randevu iptallerinin 

olması durumunda ileri tarihli randevuları sıralı bir şekilde öne çekiyoruz." 

Geçen yıl 13,1 milyon ton ürün alımıyla tarihin en yüksek alım miktarına ulaşıldığına 

dikkati çeken Güldal, "Bu çerçevede bu yıl 4,5 milyon ton lisanslı depo, 2,5 milyon ton 

kiralık depo, 6 milyon ton ürün alabilecek açık yığın sahası olmak üzere toplam 13 

milyon ton ürünün stoklanabileceği her türlü depolama hazırlığı yapılmıştır. TMO 

olarak üreticimizin alım noktalarında arz ettiği ürünlerin alımında herhangi bir 

depolama problemi söz konusu değildir." dedi. 

Güldal, TMO’nun depolarında stokların yüzde 88'inin yerli ürünlerden oluştuğunun 

altını çizerek, Mart 2023'tan sonra TMO tarafından herhangi bir ithalat bağlantısı 

yapılmadığını söyledi. 

Öte yandan, bu yıl alım yapılan üreticilere ödemelerin 45 gün için de yapılacağını 

anımsatan Güldal, bütçe imkanları çerçevesinde ödemelerin öngörülenden daha 

önce yapılabileceğini belirtti. 

"Kısa süre sonra ithalat tedbirinin olumlu etkilerini göreceğiz" 

Güldal, ithalatın durdurulması tedbirinin tamamen hasat döneminde üreticilere katkı 

sağlamak amacıyla alındığını belirterek, şunları kaydetti: 

"Kısa süre sonra iç piyasada bu tedbirin olumlu etkilerini de hep birlikte göreceğiz. 

Alınan dış ticaret tedbirleri, alındıkları tarihten itibaren mevcuttaki ticaret 

anlaşmalarını olumsuz etkilememek üzere belirli bir yürürlük tarihinden itibaren 

uygulamaya konulmaktadır. Nitekim Türk hububat sektörüne mevcut sözleşmelerdeki 

yükümlülüklerini yerine getirebilmesi ve ülkemizin uluslararası ticari itibarının zarar 

görmemesi adına kararın yürürlüğe girmesi için bayram tatili de dikkate alınarak 

makul bir süre tanınmıştır. Ülkemizde hasat dönemi tamamen sona erdikten sonra 15 

Ekim tarihine kadar ithalat yasağı devam edecek olup, o tarihteki piyasa 

gelişmelerine göre tekrar değerlendirmesi yapılacaktır." 

Geçen yıl da hasat döneminde makarnalık buğday ve mısırda kontrollü olarak 

ihracatın serbest bırakıldığını anımsatan Güldal, sözlerini, "Böylelikle ülkemize 1,1 

https://www.ekonomim.com/finans/doviz/usd-trl-amerikan-dolari-turk-lirasi
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milyar dolarlık bir döviz girişi sağlanmış ve üreticilerimize çok faydası olmuştu. Bu 

sene de ekmeklik ve makarnalık buğday ile arpada ve bunların kırıklarında ihracatı 

serbest bırakarak hasat dönemi içerisinde üreticilerimize piyasa genişliği sağlanmış 

olmaktadır. Bu ihracat serbestiyeti kontrollü olarak yapılacak ve ülkemizdeki arz 

fazlası miktarın ihracatı ile sınırlı olacaktır." diye tamamladı. 

  

https://www.ekonomim.com/finans/doviz
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Kırmızı et fiyatlarında neler oluyor? 

Serbest piyasada kırmızı et fiyatları 

belli oldu? 

Türkiye genelinde Kurban bayramı öncesi kırmızı et fiyatlarında düşüş 

yaşandı. Serbest piyasada kırmızı et fiyatlarındaki son durum açıklandı. 

 
Türkiye genelinde yaşanan ekonomik kriz kırmızı et piyasasını etkisi altına almıştı. 

Ülke genelinde birçok kalemde zamlar yüzde 100 oranı geçerken bunlarda biride 

kırmızı et piyasası oldu. Serbest piyasada kırmızı et fiyatlarındaki yükseliş 

vatandaşları sitem ettirmesine rağmen Kurban Bayramı öncesi kırmızı et fiyatları 

geriye çekildi.  

Kurban Bayramı’nda kesilecek olan kurbanlık nedeniyle kırmızı et piyasasındaki 

talebin düşmesinden dolayı fiyatları geri çekilerek stoklar azaltılıyor.  Buna göre 

kırmızı et fiyatları ne kadar? Kurban Bayramı öncesi kırmızı et fiyatları kaç lira? 

Kırmızı et fiyatlarındaki son durum nedir?  

KIRMIZI ET FİYATLARINDAKİ SON DURUM AÇIKLANDI 

Haberglobal'e konuşan Türkiye Kırmızı Et Üreticileri Merkez Birliği Yönetim Kurulu 

Başkanı Bülent Tunç ise "Kasaplık satış için 30 bine yakın büyükbaş hayvan ithal 

edilirken, bu sayede karkas etin kilogram fiyatı 400 TL seviyesinden 320 TL'ye kadar 

düştü" dedi. 

https://static.daktilo.com/sites/71/uploads/2024/06/14/kirmizi-et-kasap-fiyat-svdc-cover.jpg
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Yağlı et ürünlerinin 280 TL'ye satıldığını da aktaran Tunç, şunları aktardı: "Fiyatlar 

ciddi anlamda şişmişti ancak doğru hamleler ile cep yangını bir nebze söndürüldü. 

Bakanlığımız, halihazırda doğru bir stratejik planlama içerisinde. Üreticilerin mağdur 

edilmeyecektir. Satış fiyatı, üretim maliyetinin altında kalırsa devlet tarafından destek 

verilecek. Damızlıkla ilgili çalışmalar da yapılıyor. Ancak üzülerek söylüyorum ki, 

sosyal medyayı mesken tutan birtakım kişiler, besicilere, 'stok çağrısı' yapıyor. 

Üreticileri speküle etmek isteyenlere karşı dikkatli olmalıyız" diye konuştu. 

 

KIRMIZI ET FİYATLARINDA 40 LİRAYA YAKIN DÜŞÜŞ YAŞANDI 

İstanbul Parekendeci Kasaplar Odası Başkanı Aydın Tüfekçi  şöyle konuştu: "Mayıs 

ayındaki ithal hayvanlara ilave olarak 2 Haziran tarihinde de 4 gemi dolusu büyükbaş 

geldi. Sosyal medya kim olduğunu bilmediğimiz birtakım kişiler, karkas etin kilogram 

fiyatının 450 liraya çıkacağı yalanını ortaya atarak spekülasyon peşinde. Son 15 

günlük süreçte kırmızı et fiyatlarında 40 TL'ye yakın düşüş söz konusu. 

Meslektaşlarımıza düşen fiyatları etikete yansıtmaları konusunda uyarıyoruz. 

Türkiye'ye veteriner kontrolünden geçmeyen hayvan girmiyor. İstanbul kasaplarında 

kıymanın fiyatı 580 ile 670 TL arasında değişiyor." 

Kasaplık yapan Özcan Cebeci, "Uruguay’dan gelen 10 bine yakın hayvan ise 

kasaplık olarak Et ve Süt Kurumu’nun anlaşma yaptığı şarküteri ürünleri üreten 

imalatçı şirketlere verildi. İthal hayvanların gelmesi ile fiyatlarda 30, 40 TL arasında 

düşüş söz konusu. Kurban Bayramı'ndan itibaren et fiyatlarında belirgin düşüş 

görürüz ancak mangalcılar tavuk etine yükleneceğinden, beyaz et fiyatları artar" 

bilgisini paylaştı. 
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Ticaret Bakanlığı düğmeye bastı: 

Fahiş fiyat ve stokçuluk yapanlara 2 

milyar liralık ceza 

Son dakika haberi... Ticaret Bakanlığı fahiş fiyat ve stokçuluk yapan 

şirketleri denetleme çalışmaları kapsamında 2 milyar 331 milyon 949 bin 

69 lira idari para cezası uyguladı. 

 
Ticaret Bakanlığı otomobil, emlak, kuyum gibi sektörlerde fahiş fiyat ve stokçuluk 

yapanlara karşı harekete geçti. Bu sebeple yapılan denetimlerde şirketlere büyük 

para cezası uygulandı. 

Bakanlıktan yapılan açıklamada şu ifadeler yer aldı: 

"Ticaret Bakanlığı olarak fahiş fiyat ve stokçuluk fiillerini engellemek, 

vatandaşlarımızın ticari etiğe uygun olmayan davranışlar sonucu beslenme, barınma, 

sağlıklı yaşama ve korunma gibi temel ihtiyaçlarını karşılama hususunda 

mağduriyetlerini bitirmek adına denetimlerimiz, saha çalışmalarımız 

ve mevzuat değişiklerimiz titizlikle devam etmektedir. İç Ticaret Genel 

Müdürlüğümüz, Tüketicinin Korunması ve Piyasa Gözetimi Genel Müdürlüğümüz 

başta olmak üzere, merkez teşkilatımız ve taşra teşkilatımız koordinasyon içerisinde 

toplumsal refahı sağlamak ve haksız kazanç eylemlerini engelleyerek adaletli bir 

piyasa tesisi sağlamak için çalışmalarını aralıksız bir şekilde sürdürmektedir. 

https://www.ekonomim.com/sektorler/emlak
https://www.ekonomim.com/ozel-konu/mevzuat
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Otomotiv, emlak ve kuyum sektörleri incelendi 

Otomotiv, emlak ve kuyum sektörü başta olmak üzere 42.127 gerçek ve tüzel kişiye 

idari yaptırım uygulandı. İç Ticaret Genel Müdürlüğümüzce otomotiv, emlak ve kuyum 

sektörü başta olmak üzere stokçuluk ve fahiş fiyat denetimleri yapılarak, idari 

yaptırımlar uygulanmış bulunmaktadır. Çalışmalar kapsamında; 2023 yılı ve 2024 yılı 

19 Haziran 2024 yılı itibari ile otomotiv sektörüne, 6 ay 6 bin kilometre düzenlemesi 

kapsamında 51.930.000,00 TL, ilan kısıtlaması dahilinde 89.769.614,00 TL, yetki 

belgesi düzenlemesi ile birlikte 21.073.515,00 TL olmak üzere, toplamda 

162.773.129,00 TL idari para cezası uygulanmıştır. Bunun yanında otomotiv 

sektörüne yönelik stokçuluk faaliyetleri kapsamında ise aynı tarihler arasında 823 

gerçek ve tüzel kişi denetlenmiş olup, aykırı bulunan firmalara 285.505.988,00 TL 

idari para cezası uygulanmıştır. 

İç Ticaret Genel Müdürlüğümüzce, aynı zaman dilimi içerisinde emlak sektörüne 

yönelik çalışmalar kapsamında ise; 1.932 gerçek ve tüzel kişi denetlenmiş olup, 

aykırı bulunan 1.447 firmaya toplamda 107.610.682,00 TL idari para cezası 

uygulanmıştır. 2024 yılı itibari ile düzenlemenin yürürlüğe girmesiyle birlikte kuyum 

sektöründe ise 310 firma denetlenerek, 24.600.00,00 TL idari para cezası 

uygulanmıştır. 

Fahiş fiyat koyanlar cezadan kaçamadı 

Ticaret Bakanlığı olarak toplumsal refah ve huzurun sağlanması amacıyla üzerinde 

hassasiyetle durduğumuz fahiş fiyat çalışmaları kapsamında ise Genel 

Müdürlüğümüzce, sadece 2024 yılında 22.520 gerçek ve tüzel kişi denetlenmiş olup, 

toplamda ise 37600 gerçek ve tüzel kişi denetlenerek aykırı bulunan fiillere 

235.188.973,00 TL idari para cezası uygulanmıştır. İç Ticaret Genel Müdürlüğümüz 

tarafından, sektör bazlı denetimlerimiz yanında, yaş sebze meyve, ekmek tarifesine 

aykırı satışlar, deprem nedeniyle ihtiyaçlar ürünler, hazır beton başta olmak üzere 

birçok ürün grubunun detaylı takibi yapılmakta olup, ürün ve sektör bazlı olarak 

toplamda 42.127 gerçek ve tüzel kişi denetlenmiş, aykırı eylemlerde bulunan 3.558 

gerçek ve tüzel kişiye 814.678.772,00 TL idari para cezası yaptırımı uygulanmıştır. 

Denetimler devam ediyor 

Tüketicilerin hak ve menfaatleri doğrultusunda ticaret bakanlığınca 10.306 gerçek ve 

tüzel kişiye toplamda 1.267.446.715,00 TL idari para cezası uygulandı. Ticaret 

Bakanlığı Tüketicinin Korunması ve Piyasa Gözetimi Genel Müdürlüğümüzce, 

tüketicilerin taraf olduğu sözleşmelere ilişkin olarak, başta mesafeli sözleşmeler 

olmak üzere abonelik sözleşmeleri, iş yeri dışında kurulan sözleşmeler, ön ödemek 

(maket üzerinden) konut satışları, devre tatil, paket tur, bankacılık hizmetleri, haksız 

şartlar ile satış sonrası hizmetler gibi konularda denetimler yapılmaktadır. 

Tüketicinin Korunması ve Piyasa Gözetimi Genel Müdürlüğümüzün çalışmaları 

doğrultusunda, 2024 yılı itibariyle 932 gerçek ve tüzel kişiye aykırı filleri dolayısıyla 

467.378.278,00 TL, 2023 yılı ve 11 Haziran 2024 yılı tarihleri arasında ise toplamda 

https://www.ekonomim.com/sektorler/otomotiv
https://www.ekonomim.com/sozluk/abonelik
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10.306 gerçek ve tüzel kişiye toplamda 1.267.446.715,00 TL idari para cezası 

uygulanmıştır. Tüketicilerimiz sağlık ve güvenliği ile ekonomik çıkarlarının ticari 

reklam ve haksız ticari uygulama vasıtasıyla zedelememesi hususunda tüm 

mecralarda yayınlanan ticari uygulamaları denetlemekle yetkili tek idari organ Reklam 

Kurulu tarafından 9.687 dosya karar bağlanarak 107.333.510 TL idari para cezası 

uygulanmıştır. 

Oyuncak ve çocuk bakım ürünleri... 

Ticaret Bakanlığı'nın sorumluluğunda bulunan tekstil, ayakkabı, oyuncak, kırtasiye, 

çocuk bakım ve kullanım ürünleri ve deterjan gibi tüketici ürünlerinin güvenli bir 

şekilde piyasaya arz edilmesi amacıyla "güvensiz ürüne karşı sıfır tolerans" ilkesiyle 

piyasa gözetimi ve denetimi faaliyetleri sürdürülmekte olup, yapılan piyasa gözetimi 

ve denetimi faaliyetleri ile sorumluluğumuzdaki ürün gruplarında 2011 yılında %32 

olan güvensizlik oranı %1,7'ye kadar gerilemiştir. Bu kapsamda, 3.499 firma 

denetlenmiş,11.913.407,00 TL idari para cezası yaptırımı uygulanmıştır. 

Ticaret Bakanlığı olarak vatandaşlarımızın huzur ve refahını öncelikle temel 

prensibimiz olarak kabul ederek, personellerimizin fedakarca çalışmaları sayesinde 

hem ticaret hayatımızın düzenli bir işleyişini tesis etme noktasında hem de bireysel 

olarak vatandaşlarımızın haklarının korunması hususunda Genel Müdürlüklerimiz, 81 

ilde bulunan Ticaret İl Müdürlüklerimiz başta olmak üzere İç Ticaret birimlerimizce 

116.262 gerçek ve tüzel kişiye toplamda 2023 yılı başından itibaren 11 Haziran 2024 

tarihi geçerli olmak üzere 2.331.949.069,00 TL idari para cezası uygulanmıştır. 

Ticaret Bakanlığı olarak ahilik kültürünü içinde barındıran ticaret hayatını yaşatmaya, 

bunun yanında tüketicilerimizin hak ve menfaatlerini koruyacak adımları elimizdeki 

bütün materyalleri kullanarak adaletli bir işleyişi tesis etmek amacıyla çalışmalarımıza 

tavizsiz bir anlayışla devam edeceğiz. Kamuoyuna saygıyla sunulur." 
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TCMB'nin rezervlerinde tarihi rekor 

Merkez Bankası'nın toplam rezervleri, 7 Haziran haftasında bir önceki 

haftaya göre 2 milyar 504 milyon dolar artarak 146 milyar 152 milyon 

dolarla tüm zamanların en yüksek seviyesine çıktı. 

 
Türkiye Cumhuriyet Merkez Bankası (TCMB), toplam rezervleri üst üste altıncı 

haftasında da artış gösterdi. Söz konusu dönemde artış 22 milyar 72 milyon dolara 

ulaştı. 

TCMB verilerine göre, 7 Haziran itibarıyla toplam rezervler 2 milyar 504 

milyon dolar artışla 143 milyar 648 milyon dolardan, 146 milyar 152 milyon dolara 

çıktı. 

Brüt rezervler 2 milyar 447 milyon dolar artarak 83 milyar 909 milyon dolardan 86 

milyar 356 milyon dolara yükseldi. 

Altın rezervleri ise 56 milyon dolar ile sınırlı bir seviyede arttı ve 59 milyar 740 milyon 

dolardan 59 milyar 796 milyon dolara çıktı. 

Bir önceki hafta 45 milyar 460 milyon dolar olan net uluslararası rezervler, söz 

konusu haftada 2 milyar 65 milyon dolar artarak 47 milyar 525 milyon dolara çıktı. 

  

https://www.ekonomim.com/finans/doviz/usd-trl-amerikan-dolari-turk-lirasi
https://www.ekonomim.com/finans/altin
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Dünya Bankası'ndan Mehmet 

Şimşek ve ekibine tam not 

Dünya Bankası Türkiye Ülke Direktörü Lopez, "Hazine ve Maliye Bakanı 

Mehmet Şimşek ve ekibi enflasyonla gerçekten mücadele ediyor" dedi. 

 
Dünya Bankası Türkiye Ülke Direktörü Humberto Lopez, AA muhabirine yaptığı 

açıklamada, Türkiye ekonomisiyle ilgili iyimser olduğunu ifade etti. 

Türkiye'nin insan sermayesi ile birlikte güçlü bir altyapıya sahip olduğunu kaydeden 

Lopez, zorlu bir süreçten geçileceğini ancak bunun bol fırsatlar sunacağını, 

zorlukların da olumlu anlar ortaya çıkaracağını dile getirdi. 

Dünya Bankası Yönetim Kurulu ile Nisan 2024'te bir toplantı gerçekleştirdiklerini 

hatırlatan Lopez, şunları kaydetti: 

"Türkiye'ye 3 yılda 18 milyar dolarlık finansman gelecek. Şu anda uygulanmakta olan 

tüm fonların (mevcut 17 milyar dolar) üzerine gerçekleşecek bu rakam. 18 milyar 

doların 12 milyar doları özel sektöre, 6 milyar doları da kamu sektörüne verilecek. 

Hazine ve Maliye Bakanı Mehmet Şimşek ve ekibi enflasyonla gerçekten mücadele 

ediyor." 

  

https://www.ekonomim.com/finans/doviz/usd-trl-amerikan-dolari-turk-lirasi
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Şimşek'in açıklaması sonrası AK 

Parti'de çalışmalar başladı: Karbon 

ayak izi vergisi geliyor 

 
Hazine ve Maliye Bakanı Mehmet Şimşek'in "karbon ayak izinin vergilendirilmesi 

gerekir" açıklaması sonrası AK Parti'de çalışmalar başladı. 

AK Parti şimdi de "karbon ayak izi vergisi" getirmeye hazırlanıyor. Hazırlanan rapor 

tamamlandı. Türkiye gazetesinde yer alan habere göre Hazine ve Maliye Bakanı 

Mehmet Şimşek’in geçtiğimiz günlerde yaptığı “Karbon salınımının, ayak izinin 

vergilendirilmesi gerekiyor” açıklaması birçok tartışmayı beraberinde getirdi. Taslak 

metinde şu bilgiler paylaşıldı; 

AK Parti Ekonomi İşleri Başkanlığı tarafından hazırlanan raporda Karbon Vergisinin 

Avrupa Birliği Yeşil Mutabakatı, Paris İklim Antlaşması hedefi olan sıcaklık artışını 2 

derecenin altında tutma hedefinin parçası olduğunu ifade edildi. 

Vergi ile birlikte fiyat artışı yaşanacağı ve ürün tüketiminin azalacağı kaydedildi. 

Raporda, karbon vergisi uygulamasının Türkiye’ye ekonomik etkileri anlatıldı. 

Avrupa’nın Türkiye’nin en büyük ihracat pazarı olduğu ve bu verginin AB'ye ihracat 

yapan tüm ülkeleri etkileyeceği belirtildi. Türkiye’nin ihracatının yüzde 50’sinden 

fazlasını buraya yaptığına dikkat çekildi. 
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Uygulamanın ilk bakışta Türkiye’deki sektörleri olumsuz etkileyecek gibi görünse de 

sadece Türkiye açısından değil, AB’ye ihracatta bulunacak tüm ülkeler açısından 

geçerli olacağı ifade edildi. 

TARTIŞMALAR 

Karbon vergisinin getirilmesine yönelik farklı görüşler mevcut. Bazıları bu verginin 

gerekli olduğunu ve çevreyi korumaya katkıda bulunacağını savunurken, kimileri ise 

verginin enflasyona yol açacağını ve halka yük getireceğini savunuyor. 

KARBON VERGİSİ NEDİR? 

Avrupa Birliği Yeşil Mutabakatı ve Paris İklim Antlaşması'nın bir parçası olarak, sera 

gazı salınımını azaltmak için uygulanacak bir vergi türüdür. AB, 1 Ocak 2026 

tarihinden itibaren, 6 sektörde birlik içine ithal edilecek tüm ürünlerin karbon ayak 

izinin ölçülmesi ve çevreye salınan her bir ton başına karbon vergisi alınmasını şart 

koşuyor. 
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Parti kurma hazırlığında olan 

Abdullah Gül, Cumhurbaşkanı 

Erdoğan’ı aradı mı? 

11. Cumhurbaşkanı Abdullah Gül’ün parti kuracağına ilişkin iddiaların 

ardından, şimdi yeni bir iddia daha ortaya atıldı. Gül’ün, Cumhurbaşkanı 

Recep Tayyip Erdoğan’ı arayarak, parti kurma girişiminin, AK Parti’ye 

zarar vermeyeceğini ve böyle bir niyeti olmadığını söylediği öne sürüldü. 

 
Ankara Günlüğü   -  BESTİ KARALAR 

Ankara kulislerinde son günlerde; 11. Cumhurbaşkanı Abdullah Gül’ün yeni bir parti 

kuracağı iddiaları dolaşırken, şimdi yeni bir iddia daha ortaya atıldı. Kulislerde; 

Gül’ün, Cumhurbaşkanı Erdoğan’ı arayarak, amacının dağınık partileri bir araya 

getirmek olduğu ve bu çerçevede yeni bir parti kurma hazırlığında olduğunu söylediği 

iddia edildi. İddiaya göre, DEVA Partisi’nin Genel Başkanı Ali Babacan, Gelecek 

Partisi’nin Genel Başkanı Ahmet Davutoğlu ve Saadet Partisi’nin Genel Başkanı 

Temel Karamollaoğlu’nun liderlik ettiği partiler, tek bir çatı altında birleşmeyi planlıyor. 

Bu yeni oluşumun başına ise Türkiye’nin 11. Cumhurbaşkanı Abdullah Gül’ün 

geçeceği iddia edilmişti. İddialara göre; Gül ve yakın çevresinin, Erdoğan sonrası 

döneme yönelik pozisyon aldığı, Gül’ün yeni parti ve siyasete olumlu baktığı hatta 

seçimde Cumhurbaşkanı adayı olmak istediği ve bu düşüncesini de Cumhurbaşkanı 

ile paylaştığı öne sürüldü.      

https://www.ekonomim.com/konu/ahmet-davutoglu
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“Parti kurabilir ama adayımız olamaz” 

Meclis erken seçim kararı almazsa Anayasa gereği Cumhurbaşkanı Erdoğan yeniden 

aday olamayacağı için Gül’ün AK parti oylarına da talip olacak şekilde aday olmak 

istediği belirtiliyor.      

Hatta Gül’ün, AK Parti’nin de adayı olmak istediği, bunu da yakın çevresine söylediği 

öne sürülüyor.    

AK Parti kaynakları ise söz konusu iddiaları ciddiye almadıklarını dile getirdiler. 

Kaynaklar, “Parti kurabilir ama AK Parti’nin adayı olamaz” yorumunda bulundular. 
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TÜİK bir şeyler söylüyor ama ne 

dediği pek anlaşılmıyor! 

 
Alaattin AKTAŞ 

14 Haziran 2024 Cuma 

 

Sevgili arkadaşım, meslektaşım Çiğdem Toker şahane bir haber yakaladı. Çiğdem, 

t24’te yer alan “TÜİK enflasyonu nasıl hesaplıyor” başlıklı yorumunda TÜİK’in 

DİSK’e gönderdiği çok ilginç bir yazıya yer verdi. Malum, TÜİK enflasyon hesabında 

dikkate aldığı maddelerin fiyatını açıklamadığından beri DİSK’le mahkemelik. TÜİK, 

DİSK’e gönderdiği o yazı yetmezmiş gibi dün bir de açıklama yaptı ve yazılanları 

yalanlamaya çalışırken aslında yaptıklarını itiraf etti. 

Hikaye bu ya; padişah vezirine “Öyle bir şey yap, öyle bir kabahat işle ki, özrün 

kabahatinden büyük olsun” demiş ve bir gün padişah merdivenden çıkarken vezir 

arkadan padişahın kaba etine bir çimdik atıvermiş; sonra da hiddetle dönen padişah 

daha ağzını açmaya fırsat bulamadan “Özür dilerim padişahım, sizi hanım sultan 

sandım” demiş ya; TÜİK’in durumu da sanki öyle bir hal aldı. 

TÜİK, madde fiyatlarını açıklamadığı için gerekçe bulacak ya; uğraşıyor, uğraşıyor ve 

15 Mayıs’ta DİSK’e gönderdiği yazıda şu ifadeye yer veriyor: 

“2022 yılı mayıs ayından itibaren Kurumumuz tarafından hesaplanmayan ve 

yayımlanmayan ortalama madde fiyatlarının halen Kurumda bulunmaması 

nedeniyle gönderilmesi mümkün olmamıştır.” 

Hani yıllar öncesinde hepimizi ekran başında toplayan bir dizi vardı; Görevimiz 

Tehlike. Girişte bir kaset ya da plakla sesli bir görevlendirme yapılır ve 

sonrasında “Bu kayıt beş saniye içinde kendi kendini yok edecektir” uyarısı 

duyulurdu. O ses kaydı kendi kendini imha eder ve ortada kanıt kalmazdı. 

Şimdi acaba TÜİK de enflasyon verilerini hesaplıyor ve açıklama yapılır yapılmaz o 

verileri imha mı ediyor? 

Tabii ki böyle bir şey olamaz! 

https://www.ekonomim.com/haberler
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Belge, hem de böylesine tartışmalı ve önemli bir belge imha edilir mi? 

Öyleyse “Madde fiyatlarının Kurumda bulunmaması” ne demek? 

Türkçe katliamı! 

Türkçe ve imla kurallarının ne kadar önemli olduğu anlatılırken klasik bir örnek 

verilirdi: 

“Oku oku da adam ol baban gibi, eşek olma!” 

Virgülün yeri değişti mi, anlamın tümüyle değiştiğine tipik bir örnektir bu cümle. 

TÜİK’in açıklamasındaki tuhaflık virgül kaymasından değil ama anlamsız ifadelere yer 

verilmesinden kaynaklanıyor. 

“Kurumumuz tarafından hesaplanmayan” denilmekle sanki başka bir kurum hesap 

yapıyormuş izlenimi uyandırılıyor, yanlış! 

“Halen Kurumda bulunmaması” deniliyor, yanlış ki ne yanlış! Hesaplamadığınız bir 

veri tabii ki olmaz, ayrıca “halen” ne demek? 

Hesaplanmıyormuş ki bulunsun! 

TÜİK dün “gerçeklerle bağdaşmadığını” ileri sürdüğü enflasyon haberleriyle ilgili bir 

açıklama yaptı. 

TÜİK’in bu açıklamasından ben şunu anladım: 

“Biz ortalama fiyat hesaplayıp değişimi ona göre ölçmüyoruz. Herhangi bir 

kalemde yer alan ürün sayısı kaç ise onlardaki değişimleri ağırlıklandırarak o 

kalemdeki fiyat değişimini buluyoruz.” 

Sonra şöyle diyor TÜİK: 

“Fiyat endekslerinin amacı, ortalama fiyat seviyesini ölçmek değil, saf fiyat 

değişimlerini ortaya koymaktır.” 

TÜİK bu konuda uzun bir örnek veriyor ve galiba şunu demek istiyor: 

“Biz 50 çeşit otomobilin fiyatının ortalamasını alıp bu ortalamayı bir önceki ayla 

kıyaslamıyoruz. Her markadaki fiyat değişimini alıyor ve o değişimi her 

markanın ağırlığına uyarlayarak artış ya da düşüşü hesaplıyoruz.” 

Galiba hesaplama böyle yapılıyor, galiba diyorum, çünkü emin olamıyorum. Eğer 50 

otomobilinin fiyatının ortalaması alınsaydı TÜİK “Ortalama fiyat hesaplamıyoruz” der 

miydi? 
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Sorular, sorular... 

TÜİK’in açıklamalarından sonra kafamda sorular, sorular... 

● Tamam, TÜFE’de belli kalemlerin, örneğin otomobilin endeksi yer alıyor ama tüm 

kalemlerin endeksi açıklanmıyor, niye gruplandırmaya gidiliyor? 

● TÜİK sürekli olarak “Madde fiyatlarını açıklayınca bu yanlış yorumlanıyor” diyor 

ya. Peki haklısınız(!), madde fiyatlarını açıklarsanız kamuoyu olarak bu verileri 

anlayamaz ve doğru yorumlayamayız(!), kabul. Şu durumda madde fiyatlarınız sizde 

kalsın, her maddedeki artış oranını açıklayın! 

● 2024 yılında 406 mal ve hizmetin fiyatı derleniyor; tamam 406 kalemdeki fiyatı gizli 

tutun ama niye fiyat değişimini tüm kalemler için açıklamıyorsunuz? Her ay niye 

yalnızca 143 kalem mal ve hizmet grubunun fiyatını duyurmakla yetiniyorsunuz? 

Madde fiyatındaki değişimi de mi anlayamayız, kaygınız bu mu! 

● Açıklamada “Dünya genelinde hiçbir resmi istatistik ofisi tarafından ortalama 

madde fiyatlarının tamamı hesaplanıp yayımlanmamaktadır” diyorsunuz. İyi de iki 

yıl öncesine kadar TÜİK ortalama madde fiyatını hesaplıyor ve açıklıyordu. 2022 

öncesi madde fiyatları açıklanırken yanlış mı yapılıyordu yani? 

● Açıklamada “Kurumumuza, EUROSTAT dahil olmak üzere hiçbir uluslararası 

kurum veya kuruluş tarafından ortalama madde fiyatlarının yayımlanmaması 

hususunda herhangi bir eleştiri yöneltilmemektedir” diyorsunuz. Demek ki TÜİK 

için yalnızca uluslararası alandan gelecek eleştiriler önem taşıyor, yalnızca bu 

eleştirileri dikkate alıyorsunuz. Peki yurtiçinden yöneltilen eleştirilerin hiç mi önemi 

yok? 

Çağrımı tekrarlıyorum, TÜİK’i kamuoyuna açın! 

Bu köşede 5 Haziran’da Maliye Bakanı Mehmet Şimşek ve TÜİK Başkanı Erhan 

Çetinkaya’ya bir çağrıda bulundum. O çağrımı tekrarlıyorum. 

TÜİK’i bir gün enflasyon hesabının nasıl yapıldığını anlatmak için gazetecilere, 

akademisyenlere, finans kesimine; yani ilgili tüm kişilere açın! 

Zaman sınırlaması olmadan herkes sorusunu sorsun, toplumun bilgilenmesini 

sağlayın! 

Enflasyonla mücadelenin olmazsa olmaz şartlarından biri açıklanan orana 

güvenilmesini sağlamak, 

“3 açıkladılar ama gerçeği 5’tir” algısını kırabilmek, daha da önemlisi “Gelecek ay 

daha yüksek olacak” düşüncesine set çekip fiyatlama davranışlarını 

iyileştirebilmektir. 

https://www.ekonomim.com/finans/haberler
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Düşünün; TÜİK, yüzde 9’un üstünde oranlar açıkladığı geçen yılın temmuz ve 

ağustosunda bile inandırıcı bulunmadı. 

Vatandaşı ikna etmeden, fiyatlama davranışlarını düzeltmeden enfl asyonu ancak 

baz etkisiyle düşürebilirsiniz, zaten onun için de bir şey yapmaya gerek yok. 

Karar sizin! 
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Tüketici: “Büyüyormuşuz, 

harcayalım! ”Üretici: “Küçülüyoruz, 

üretmeyelim…” 

 
Ferit Barış PARLAK  

14 Haziran 2024 Cuma 

 

Kredi kullanımı zorlaştıkça… 

Bireysel ve kurumsal kredi kartı kullanımı arttı… 

Dahası: 

Kartlarda oluşan borç bakiyesi ilk çeyrekte yüzde 58.2 (ilk çeyrek enflasyonunun 

üzerinde) arttı… 

*** 

Öyle görünüyor ki: 

“Büyüdük!”, “rezerv artıyor” diye sevinen kart sahipleri soluğu harcamada/ 

borçlanmada aldı!!! 

*** 

Üretici mi? 

Maliyet ve önlemler nedeniyle kredi kullanamadı… Ve dolayısıyla arz, talebin 

gerisinde kaldı… 

*** 

Bu gerçek: 

Yatırım, verimlilik ve işçiye odaklanma zorunluluğumuzu gösteriyor… 
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*** 

Ne yapmalı? 

*** 

Birçok somut uygulama var yapılabilecek… 

Örneğin: 

Enflasyon varsa… 

Üretimin/arzın kalbindeki üreten/işçi de ücret zammını geçmiş enflasyona göre 

alıyorsa… “Üreten çalışanların ücretleri sabit kalmalı!!!” denmemeli… 

VELHASIL 

Enflasyonu da, rezervi de döviz geliri/ fiyatı şekillendiriyorsa… Ve döviz geliri, 

dolayısıyla fiyatı üretime/verimliliğe/yatırıma/işçiye/israfı önlemeye bağlıysa… 

*** 

Örneğin… 

İsraf, tasarruf ve verimlilik için: 

“Ben yapmıyorum ama senden bekliyorum” kolaycılığından ve herhangi bir başarıda , 

“Ben yaptım”bencilliğinden sıyrılıp; Somut gerçekleşmeleri ortaya koyup, “Ben 

yaptım, sizden de bekliyorum” inandırıcılığına yönelmemiz gerekiyor… 
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Abdulkadir Selvi  

Bahçeli’nin çıkışı sonrası kulislerdeki 

sorular 

MHP Lideri Devlet Bahçeli’nin açıklaması üzerine “Ne oluyor, Cumhur İttifakı 

dağılıyor mu?” sorusu gündeme geldi. 

Çünkü Bahçeli açık bir şekilde çekilebileceklerini söyledi. “Normalleşme ve 

yumuşama atmosferinin sürdürülebilir hale gelmesinin önünde şayet Milliyetçi 

Hareket Partisi bariyer olarak telakki ve tarif ediliyorsa, bu konuda da geniş bir ittifak 

husule gelmişse, bize düşen sorumluluk ülkemiz ve milletimiz uğruna her türlü 

fedakârlığı göze almak, gereğini ise gönül huzuruyla yapmaktır” dedi. Yetinmedi. Bir 

de AK Parti-CHP koalisyonu önerdi. Hem de bunu Cumhurbaşkanı Erdoğan’ın 3 

günlük yurtdışı gezisi için henüz uçakta olduğu bir sırada yaptı. 

ERDOĞAN’IN TALİMATI 

AK Parti yetkilileri bu sırada henüz İspanya yolunda olan Cumhurbaşkanı Erdoğan’la 

irtibat kurdular. Erdoğan’ın, “Cumhur İtifakı’nın devamına olan güçlü inancımızı 

belirten açıklamalar yapın” talimatını verdiği söyleniyor. 

ÖMER ÇELİK’İN AÇIKLAMASI 

AK Parti Sözcüsü Ömer Çelik sıcağı sıcağına açıklama yaparak, “Cumhur İttifakı 

olarak ülkemizi geleceğe taşımak ve milletimize hizmet etmek noktasında güçlü 

siyasetlere imza atmaya devam edeceğiz. Cumhurbaşkanımız ve Genel Başkanımız 

Sayın Recep Tayyip Erdoğan’ın vurguladığı gibi bu konudaki irademiz tamdır” dedi. 

Böylece Cumhur İttifakı’nın geleceğiyle ilgili sorular yanıtını bulmuş oldu. 

İKİ GÖRÜŞME 
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Peki buna rağmen Erdoğan tam da yurtdışındayken Bahçeli böyle bir açıklamayı 

neden yaptı? 

1- CHP ile karşılıklı ziyaretler nedeniyle girilen normalleşme süreci. 

2- Cumhurbaşkanı Erdoğan’ın Sinan Ateş’in eşi Ayşe Ateş ve çocukları ile 

görüşmesi. 

BAHÇELİ NE YAPAR� 

Bahçeli geçmişte de kritik zamanlardaki hamleleriyle siyasetin mecrasını değiştiren 

bir lider oldu. 3 Kasım 2002 seçimlerine ve 24 Haziran 2018 seçimlerine Bahçeli’nin 

erken seçim çağrısı üzerine gidildi. 

Bahçeli her ne kadar “Cumhurbaşkanımız Sayın Recep Tayyip Erdoğan’ın da şartlar 

ne olursa sonuna kadar yanında ve arkasında olacağımızı, kesinlikle yalnız 

bırakmayacağımızı herkes çok iyi bilmelidir” dese de bir sonraki açıklamasında erken 

seçim çağrısı yapmayacağının garantisi yok. 

SORUN ÇÖZÜLÜR� 

Peki Ankara’da ‘Eyvah hükümet yıkılıyor. Erken seçime gidilecek’ gibi bir hava var 

mı? 

Yok. Zaten Cumhurbaşkanlığı Hükümet Sistemi ona izin vermiyor. 

AK Parti’deki hava MHP ile yaşanan sorunun aşılacağı yönünde. Onun 

için Erdoğan’ın dönüşü bekleniyor. 

EYVALLAH ETMEM 

İsmini anmaya değer bulmadığım malum şahsı daha önceki tehdit ve hakaretleri 

nedeniyle mahkemeye vermiştim. Gazetecileri tehdit etme cüretini gösteren malum 

şahsın, kendi fıtrat ve tıynetine yakışan hakaret ve tehditleriyle mahkemelerde 

hesaplaşacağım. Ama şunu bilsin ki hiçbirine boyun eğmem. Hiçbirine eyvallah 

etmem. Ölümden ötesi mi var? Doğru bildiklerimi yazmaya ve konuşmaya devam 

edeceğim. 

TÜRKİYE’NİN YOLU 

Beni ikide bir Silivri üzerinden tehdit etmeye çalışanlar dikkat etsin. Kimin Silivri’ye 

gireceği belli olmaz. Ben Türkiye’nin yolunun Silivri Cezaevi’nden değil 

özgürlüklerden geçtiğine inanıyorum. 

İÇİŞLERİ BAKANI KRİTİK SORULARA HANGİ YANITLARI VERDİ 
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İçişleri Bakanı Ali Yerlikaya, 1 yıllık görev süresinin sonunda gazetecilerle bir araya 

gelip iğneden ipliğe her şeyin hesabını verdi. Yerlikaya’nın açıklamalarından sıcak 

gündeme ilişkin olan bölümleri çok kısa ve net ifadelerle paylaşmak istiyorum. 

Ayhan Bora Kaplan operasyonunda itirafçı olan Serdar Sertçelik yurtdışından çektiği 

videoda, polis şeflerinin ifadesinin içine AK Parti’nin önemli isimlerinin girmesini telkin 

ettiğini iddia etmişti. 

 

İÇİŞLERİ BAKANI’NIN YANITI 

Ali Yerlikaya’ya ilk olarak bu konu soruldu. 

Konu yargıda olduğu için çok ayrıntılı bir açıklama yapamayacağını söyledi. “O günler 

zor günlerdi. O günleri hatırlayın. Öyle bir fırtına estiriliyordu ki... Konu yargıda olduğu 

için kısa tutacağım. Hep beraber mahkemenin nasıl tecelli ettiğini göreceğiz ve 

mahkeme tecelli ettiği zaman da orada verilen hüküm gerekçesinde bu sorunun 

cevabı ayan beyan orada ortaya çıkacak. Ben de merak ediyorum” dedi. 

KİMLER TELKİN ETTİ 

Doğrusu ben de merak ediyorum. Öncelikle iddianamede bu bölüm nasıl yer 

alacak? Serdar Sertçelik yakalandığı için çektiği videoda kimlerin telkini ile siyasilerin 

isimlerini kullandığı ortaya çıkacak. 

YASADIŞI DİNLEMELER 

Bir de Ankara Emniyeti tarafından 280 kişinin yasadışı olarak dinlenildiği iddiaları 

vardı. Ali Yerlikaya, bu iddialar üzerine müfettiş görevlendirip inceleme başlatmış. 

Ankara Cumhuriyet Başsavcılığı da soruşturma açmıştı. Yerlikaya, incelemenin 

Kurban Bayramı’ndan sonra biteceğini ve müfettişlerin tespitlerini yargıya intikal 

ettireceğini açıkladı. Bu tür olayların tek ilacı vardır. O da gerçeklerin ortaya 

çıkması... 

ÇETELERLE MÜCADELE� 
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Çetelerle mücadelede her gün yayımlanan haberler birilerini rahatsız ediyor mu? Beni 

çetelerin cirit atması rahatsız eder. Çete liderlerinin yakalandığı haberleri ise devlete 

olan güveni artırır. İçişleri Bakanı Ali Yerlikaya, yaptırdıkları anketlerde halkın yüzde 

85’inden fazlasının desteklediğini söyledi. “Zehir tacirlerine, organize suç örgütlerine 

karşı meydan okuyoruz. Senin nefesini keseceğiz, cesaretin varsa gel diyoruz” dedi. 

Çetelerle mücadelede tüm Türkiye Ali Yerlikaya’nın yanında. En büyük destekçisi ise, 

“Şehir eşkıyalarının nefesini keseceğiz” diyen Cumhurbaşkanı Erdoğan. 

KAYYUM TARTIŞMASI 

Toplantıda Hakkâri Belediyesi’ne atanan kayyum konusu da soruldu. Ali Yerlikaya, 

aday yapılmasında hiçbir sorun olmayan kişiler dururken davası devam eden birisinin 

aday gösterildiğini belirterek, “Hiç kimse demokrasiye tuzak kuramaz” dedi. 

Ankara’da, DEM Parti’nin bilinçli olarak davası devam eden isimleri aday gösterdiği 

kanaati hâkim. 

  



14.06.24 

30 

 

 
İbrahim Kahveci 

Derdiniz ne? 

Konuya girişimiz enflasyon ama tek başına enflasyon değil. 

Sosyal medyadan görüyoruz. 

Yunanistan’da yemek Türkiye’den ucuz. 

İtalya’dan giyinmek Türkiye’den ucuz. 

Almanya’dan ev almak Türkiye’den ucuz. 

Oysa daha iki yıl önce Yunan ve Bulgar komşularımız Edirne’yi alış-veriş yerine 

çevirmişlerdi. Şimdi ne oldu da son bir yılda Türkiye ucuz ülke olmaktan çıkıp pahalı 

ülke konumuna döndü. 

Bakın bu sorun enflasyon sorunu değil; enflasyon düştüğünde de biz pahalı 

ülke olmaya devam edeceğiz. 

*** 

TÜİK bir yılda fiyatlarına yüzde 75,4 arttığını söylüyor. Bir kere bu gerçek değil… 

Ters işlemlerin nerede ise tamamı TÜİK verisinin gerçek olmadığını söylüyor. 

Yine de TÜİK’in son 3 aylık enflasyonuna bakıyoruz. Orada yüzde 10,0 artış var. 

Bakın bu yüzde 10 çok kıymetli, çünkü Mart-Nisan-Mayıs aylarında kur artışı nerede 

ise -0- … 

Evet, kur artışı sıfırken 3 aylık fiyat artışı yüzde 10,0 

Bu ilginç değil mi? Hem de faizlerin yüzde 50’ye çıkartıldığı dönemde. O zaman şunu 

soralım: Türkiye’de fiyat artışı için başka nedenler nedir? 

Mesela talep-tüketim hala çok mu yüksek? İyi ama bu faize rağmen neden hala 

yüksek talep yaşıyoruz. 

Nereden geliyor bu talep? Kara para mı ak para mı? 
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Öyle bir zengin kesim türedi ki ne fiyata bakıyor ne faize… O şımarık zenginlerin 

etkilediği yüksek fiyata garibim fakirler katlanıyor. Güya ülke zenginmiş gibi. 

Gelir dağılımı öyle bozulmuş öyle bozulmuş ki adeta kıyamet alameti veriyor. 

Zenginin ahkamı fakirin sofrasını bozmuş. 

Hatta ülke evlenemez-çocuk yapamaz-hayat kuramaz hale getirilmiş. 

Kutsal İttifak oluştuğunda ülkede 1,3 milyon çocuk doğup 400 bin kişi de ölüyordu. 

Şimdi 950 bin doğuma 500 bin ölüm geliyor. 

Kutsal İttifak ülkede teknolojiyi, bilimi bitirmiş. Değer üretimi adeta yerinde sayıyor 

ama değersizlik baş tacı durumuna yükselmiş. 

Ne akıl kamış ne de tutarlılık. Varsa yoksa Vatan-Millet edebiyatı ile ülke 

kaynaklarını götürmek. Fakire de “kuru soğan ye ama ülkeyi yedirme” demişler. 

İyi de ülkeyi yiyenler belli… Ülkenin geldiği durum belli. Ülkenin geleceği de belli. 

Karadeniz’de doğum oranı 1,2’ye düşmüş… İç Anadolu öyle, Ege öyle, Marmara 

öyle… Tek doğum olan yerler Doğu ve Güney Doğu… 

Ama oraları da ayırmak için elimizden geleni yapıyoruz. 

Kimse geleceği düşünmüyor. Kimse evlatlarının-torunlarının geleceğini düşünmüyor. 

Din ve Milliyetçilik adı altında Türkiye Dünya yolsuzluk sıralamasında 40-50 

sıralarından 115. sıraya düştü. 

Hiç aklınıza gelmiyor mu: Bu kadar din ve milliyetçi kadrolar ile bu kadar büyük 

yolsuzluk nasıl oluyor? 

Hiç akıl yok mu? Hiç bilgi yok mu? 

Ülke gidiyor ülke… Hem de din ve milliyetçi söylemlerle… 

Hiç dert edinmiyor musunuz? Evlatlarınızı, yeni gelen gençleri, geleceğimizi… 

Ülkeden iyi eğitimli okumuş ne varsa gidiyor; hiç mi dert edinmiyorsunuz? 

Ülkede kurum gitmiş kurallar bitmiş; hiç mi dertlendirmiyor sizi… 

İnanç çökmüş, dindarlara güven bitmiş; hiç mi düşündürmüyor sizi… 

Sahi siz kimsiniz? 


